Suárez stawia w tym kontekście pytanie, czy przypisanie indywidualności bytom, które są pewnymi zbiorami elementów, nie powoduje tego, że musimy zinterpretować gatunki lub rodzaje jako indywiduala. Na przykład gatunek „człowiek” lub rodzaj „zwierzę” też nie są podzielne na wiele takich elementów takich jak całość dzielona¹⁹. Opowiadając, Suárez każe zastanowić się, w jakim stopniu owe bytowości partycypują w pojęciu bytu. W pewnym sensie można mówić, że zbiór kamieni jest indywidualum, jak również „ten oto” zestaw dwóch czy trzech rzeczy jest pewnym indywidualum gatunku liczb, a „ten oto” gatunek czy „ten oto” rodzaj jest jednym indywidualum w pojęciu (*sub ratione*) gatunku czy rodzaju²⁰. Jednak

¹⁶ „Vero haec quantitas bipedalis individua est, quia, licet sit divisibilis, non tamen in plura, quorum singula talia sint quale erat totum divisum, et ita illa est divisio totius in partes, non communis in particularia” – *ibidem*.

¹⁷ „Dices: saltem haec aqua non erit singularis, quia est divisibilis in plura in quibus tota ratio aquae reperitur. Respondetur non esse divisibilem in plura quae sint haec aqua quae dividitur, sed quae sint aqua; et ideo haec aqua singularis est, aqua vero communis” – *ibidem*.

¹⁸ Por.: „Non enim negatur ipsum [individuum – M.K.] posse dividi in partes essentielles, similiter in integrales heterogeneas et homogeneas; quandoque tamen nulla pars, etiam homogenea, est ipsum divisum, licet eadem species praedicatur ibi de parte divisa quae prius praedicabatur de toto” – QSMet. VII, q. 13, n. 118.

¹⁹ „Dices: haec ratio individui communis est multitudini et enti per accidens, quia etiam acervus lapidum talis est ut non sit communicabilis multis nec divisibilis in plures tales qualis ipse est, et numerus quilibet in particulari sumptus idem habet; immo et species aliqua vel genus, verbi gratia, homo vel animal non sunt divisibilia in plura quae sint talia quale est ipsum divisum” – DM V, sec. 1, n. 3.

²⁰ „Respondetur concedendo omnia illa quae illam negationem participant, quantum ad id esse individua et singularia, ut hic acervus lapidum in ea ratione singulare est et individuum, et similiter hic binarius vel ternarius

ich status ontologiczny jest odmienny: gatunek czy rodzaj jako indywiduum jest jedynie bytem myślnym, z kolei zestawowi przedmiotów bytowość przysługuje akcydentalnie. Suárez podkreśla w swym wywodzie, że racja jedności, a więc indywidualności rozumianej jako niepodzielność opiera się nie tylko na wykluczeniu podziału, ale również na niepodzielnej bytowości²¹. Będzie on zatem wiązał indywidualność z bytowością. Można by chyba zinterpretować to w ten sposób, że im większa bytowość, tym większa niepodzielność i mocniejsza indywidualność, a indywidualność we właściwym, mocnym sensie przypisana jest/przynależy żywym substancjom czy osobom. Jeśli przypisujemy indywidualność gatunkom, to czynimy to jedynie na poziomie pojęciowym.